
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071800179

179

Nº 134, segunda-feira, 18 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018-2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico SRP n° 018/2022. Tipo: Menor preço por Lote. Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Número da Licitação: 950675. Abertura: 29/07/2022 às
09:30. Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de veículos destinados ao
transporte escolar para os alunos da rede pública de ensino no exercício de 2022, no
Município de Nova Itarana- BA. Edital no site http://www.novaitaraba.ba.gov.br. Telefone:
(73) 3546-2108.

Nova Itarana/BA, 15 de julho de 2022.
KATSON BRANDÃO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização do
processo licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022: Data de abertura 01/08/2022, às 9:00h,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENXOVAL
PARA RECEM-NASCIDO, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AÇÃO SOCIAL DE NOVA VIÇOSA.

Por meio do site www.licitacoes-e.com.br. Informações no endereço: Av.
Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA, no horário das
08h as 12h, de segunda a sexta. Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
www.licitacoes-e.com.br no campo de mensagem. Demais atos no endereço
https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 041/2022 de acordo com o PAD Nº 123/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE HORAS MÁQUINA PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA. Abertura:
01 de agosto de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 15 de julho de 2022.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoero

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
interposta pela empresa: LUCABIANCO COMÉRCIO E CONFECÇÃO EM ACESSÓRIOS
DESCARTÁVEIS LTDA, via correio eletrônico, cujo objeto do certame é: Contratação de
serviços de confecção de enxovais e fardamentos. Foi apreciada e julgada procedente.
Alterando assim, o critério de julgamento de lote para item. O certame dar-se-á
andamento pelo n° 1062022, com data de abertura definida para o dia 01/08/2022 às
08:00h.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO ATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1072022. Tipo: Menor preço por Lote. Abertura:
01/08/2022, às 09:00 h. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços
Gráficos. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiros

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2022 | SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO
BRASIL - licitações-e

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra através do Pregoeiro e Equipe, torna público
que se encontra à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura situada à Avenida Luiz
Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia das 08:00 às 14:00 horas, o Edital
da Licitação citada - Sec. Municipal de Saúde, publicado no Diário Oficial do Município e União
referente a Aquisição de 01 (Um) Berço Aquecido, para Atender as Necessidades da Atenção
Especializada, Atendendo a Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pé de
Serra/Ba - Ministério da Saúde - Proposta Nº 10651.489000/1210-18, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos com início de Entrega das Propostas:
18/12/2022 as 14:00h00, Data de Abertura das Propostas prevista para o dia 28/07/2022 às
14:00h00, Inicio da Sessão de Disputa de Preços prevista para o dia 28/07/2022 as 14:30h00. E-
mail: licitacaopds@gmail.com - Fone: (75)3660-2121/2985.

Pé de Serra/BA, 15 de julho de 2022.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que se
encontra SUSPENSO o Pregão Eletrônico -SRP nº 028/2022, que tem por objeto a
aquisição de materiais espécies de leite em pó, que seria realizado no dia 18/07/2022,
às 08:00 horas no portal www.licitacoes-e.com.br, tendo em vista a apresentação de
impugnação ao edital. Após a apreciação da impugnação, nova data será marcada para
a realização do certame. Pindaí-BA, 15 de julho de 2022. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, CNPJ No 13.896.725/0001-51,

atendendo às solicitações das Secretarias Municipais e por intermédio da Pregoeira, Sra.
Ivana Dias da Silva, nomeada através do Decreto Municipal nº 204/2021, publicado no
Diário Oficial Próprio de 07 de dezembro de 2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberta licitação para Registro de Preços, visando a futura e
eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios destinados à merenda escolar da rede pública de ensino, Pintadas-Bahia, na
modalidade Pregão Eletrônico, conforme descrição contida no Edital e seus Anexos. O
procedimento licitatório obedecerá à Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº
8.666/1993 e alterações posteriores, à Lei Complementar nº 123/2006 e alterações
posteriores, ao Decreto Municipal 224/2013 e demais legislações aplicáveis à espécie. O
Edital e seus Anexos bem como esclarecimentos adicionais estão à disposição dos
interessados através de solicitação no site https://www.licitanet.com.br/. A licitação será
realizada dia 02 de agosto de 2022 às 09:00.

Pintadas - BA, 15 de julho de 2022.
IVANA DIAS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

REMARCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3150/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
033/2022 LICITAÇÃO Nº 950648 A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA,
torna público aos interessados que a LICITAÇÃO Nº 948004, encontra se SUSPENSA no site
licitacoes-e. A referida licitação será REMARCADA, através da LICITAÇÃO Nº 950648, cujo
objeto é: contratação de empresa especializada para a prestação de SERVIÇO CO N T I N U A D O
DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E
INTERNACIONAIS, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação
e cancelamento, destinada as diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Porto
Seguro/BA. Tipo: Menor Preço GLOBAL. MOTIVO DA REMARCAÇÃO: tendo em vista as
correções efetuadas no edital à luz do Termo de Referência, parte integrante do processo
licitatório, ficando prorrogado a abertura do certame para a data: 28/07/2022, às
09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro/BA, 15 de julho de 2022.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESERNCIAL Nº 24/2022

Objeto: fornecimento de fardamento escolar, fardamento para Assistência
Social e roupas hospitalares. Dia 29/07/22 às 9h40. Local: sede da prefeitura.
Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/BA, 18 de Julho de 2022.
AVANEIDE GAMA NOVAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

O Município de Quixabeira, Bahia, realizará Pregão Presencial 013/2022, dia
28/07/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma
parcelada de material de expediente para atender a necessidade de diversas Secretarias do
Município de Quixabeira, Bahia. Edital e anexo, encontram-se no Diário Oficial do
Município: www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de licitação na sede da
prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026.

Quixabeira/BA, 18 de julho de 2022.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 027/2022, Processo Administrativo
nº 175/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS EDUCATIVOS A FIM DE ATENDER
AS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE NAS ESCOLAS (PSE), NO MUNICIPIO DE RAFAEL
JAMBEIRO-BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL E
SEUS ANEXOS, Sessão de abertura no dia 28 de julho de 2022, às 09:00 (nove horas)
Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura
Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael
Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680- 122, ou
através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do
site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 950331, Rafael Jambeiro/BA.

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Riacho de Santana, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº. 8.666/93, torna público que está
aberta a licitação sob a modalidade Tomada de Preços nº 007/2022, objetivando a
contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção de praça
pública no Bairro Belém, na sede do município de Riacho de Santana-Bahia, sob o regime
de menor preço global. Abertura: 03/08/2022, às 08h30min. O edital completo poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho
de Santana - Bahia, ou pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana/BA, 15 de julho de 2022.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

Presidente da CPL


		2022-07-18T10:17:02-0300




